

มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร  
รายงานต้นทุนการผลิต  
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2564

ตารางที่ 1 รายงานรายได้แยกประเภทตามแหล่งของเงิน

รายได้	หน่วย : บาท
รายได้จากรัฐบาล	630,175,414.46
รายได้จากการขายและบริการ	301,938,303.94
รายได้จากเงินช่วยเหลือและเงินบริจาค	3,037,455.52
รายได้อื่น	41,690,878.30
รายได้รวม	976,842,052.22
รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสะสม	10,493,152.45

รูปแบบรายงานต้นทุนผลผลิต

**ตารางที่ 2** รายงานประเภทค่าใช้จ่ายของหน่วยงาน

หน่วย : บาท

ประเภทค่าใช้จ่าย	เงินในงบประมาณ	เงินนอกงบประมาณ	งบกลาง (ถ้ามี)	รวม
1. ค่าใช้จ่ายด้านบุคลากร	347,569,084.61	61,012,252.74	3,841,775.04	412,423,112.39
2. ค่าใช้จ่ายด้านการฝึกอบรม	2,223,707.19	8,519,176.72	-	10,742,883.91
3. ค่าใช้จ่ายในการเดินทาง	133,635.94	692,948.40	-	826,584.34
4. ค่าตอบแทน ใช้สอยวัสดุและสาธารณูปโภค	47,315,224.34	134,603,803.87	-	181,919,028.21
5. ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	59,829,735.89	84,414,387.43	-	144,244,123.32
6. ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน	17,613,825.81	-	-	17,613,825.81
7. ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	-	2,068,569.00	-	2,068,569.00
รวม	474,685,213.78	291,311,138.16	3,841,775.04	769,838,126.98

**หมายเหตุ**

ค่าใช้จ่ายรวมตามงบการเงิน 1,019,545,718.48

**หัก** ค่าใช้จ่ายบ้านญาติ 153,138,167.49

ค่าใช้จ่ายโรงเรียนมัธยมสาธิต 32,224,167.47

ค่าใช้จ่ายอนุบาลปฐมวัย 6,594,855.42

หน่วยงานนอกโครงสร้าง 14,009,774.84

ร.ร. ประถมสาธิตฯ 6,325,206.28

มาตราการลดภาระคชจ.ด้านการศึกษาของนิสิตนศ.และประชาชน 37,415,420.00 249,707,591.50

ต้นทุนการผลิตของหน่วยงาน 769,838,126.98

รูปแบบรายงานต้นทุนผลผลิต

ตารางที่ 3 รายงานต้นทุนกิจกรรม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

ชื่อกิจกรรม	เงินในงบประมาณ	เงินนอกงบประมาณ	งบกลาง	ค่าเสื่อมราคา	ต้นทุนรวม	ปริมาณ	หน่วยนับ	ต้นทุนต่อหน่วย
1. การจัดการเรียนการสอนระดับปริญญาตรี	267,407,890.60	39,810,803.66	3,243,465.81	55,562,452.96	366,024,613.03	10,215.00	FTES	35,832.07
2. การจัดการเรียนการสอนระดับบัณฑิตศึกษา	-	9,510,274.75	-	-	9,510,274.75	645.00	FTES	14,744.61
3. การบริการวิชาการ	9,749,144.18	14,597,573.61	62,979.92	220,983.34	24,630,681.05	320.00	เรื่องเทียบเท่า	76,970.88
4. การบริหารมหาวิทยาลัย	140,363,681.57	126,582,587.87	472,349.39	88,037,171.36	355,455,790.19	2,741.00	เรื่องเทียบเท่า	129,681.06
5. การทำนุบำรุงรักษาศิลปวัฒนธรรม	2,706,818.28	2,214,175.70	31,489.96	369,959.24	5,322,443.18	10.00	โครงการ	532,244.32
6. งานวิจัย	2,354,230.04	6,455,048.36	31,489.96	53,556.42	8,894,324.78	305.00	เรื่องเทียบเท่า	29,161.72
<b>รวม</b>	<b>422,581,764.67</b>	<b>199,170,463.95</b>	<b>3,841,775.04</b>	<b>144,244,123.32</b>	<b>769,838,126.98</b>			

รูปแบบรายงานต้นทุนผลผลิต

ตารางที่ 4 รายงานต้นทุนผลผลิต ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

ชื่อผลผลิต	เงินในงบประมาณ	เงินนอกงบประมาณ	งบกลาง	ค่าเสื่อมราคา	ต้นทุนรวม	ปริมาณ	หน่วยนับ	ต้นทุนต่อหน่วย
1. การจัดการเรียนระดับปริญญาตรี								
1.1 กลุ่มสาขาวิชาครุศาสตร์	55,198,110.83	25,747,542.13	292,706.67	23,182,365.04	104,420,724.67	2,036.00	FTES	51,287.19
1.2 กลุ่มสาขาบริหารธุรกิจ	71,277,979.30	34,326,276.46	658,590.01	21,638,418.83	127,901,264.60	2,824.00	FTES	45,290.82
1.3 กลุ่มสาขาวิชามนุษย์ศาสตร์	94,680,744.65	35,422,921.47	804,943.34	20,464,813.50	151,373,422.96	2,779.00	FTES	54,470.47
1.4 กลุ่มสาขาวิชาวิทยาศาสตร์	108,283,791.30	38,696,115.83	841,531.68	37,765,256.19	185,586,695.00	1,287.00	FTES	144,201.01
1.5 กลุ่มสาขาวิชาเทคโนโลยีอุตสาหกรรม	63,858,942.46	25,997,005.29	1,170,826.68	26,253,404.77	117,280,179.20	1,289.00	FTES	90,985.40
2. การจัดการเรียนการสอนระดับบัณฑิตศึกษา	13,616,287.24	21,613,730.91	-	8,021,891.71	43,251,909.86	645.00	FTES	67,057.22
3. การทำนุบำรุงรักษาศิลปวัฒนธรรม	5,250,804.83	4,302,816.60	36,588.33	1,929,529.15	11,519,738.91	10.00	โครงการ	1,151,973.89
4. ผลงานวิจัย	10,415,104.06	13,064,055.26	36,588.33	4,988,444.13	28,504,191.78	305.00	เรื่องเทียบเท่า	93,456.37
รวม	422,581,764.67	199,170,463.95	3,841,775.04	144,244,123.32	769,838,126.98			

รูปแบบรายงานต้นทุนผลผลิต

ตารางที่ 5 รายงานการเปรียบเทียบรายได้แยกประเภทตามแหล่งของเงิน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 และ 2563

รายได้	ปี 2564	ปี 2563	เพิ่มขึ้น (ลดลง)
รายได้จากรัฐบาล	630,175,414.46	606,382,870.60	3.92
รายได้จากการขายและบริการ	301,938,303.94	312,673,410.04	(3.43)
รายได้จากเงินช่วยเหลือและเงินบริจาค	3,037,455.52	981,491.77	209.47
รายได้อื่น	41,690,878.30	51,381,252.29	(18.86)
รายได้รวม	976,842,052.22	971,419,024.70	0.56
รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสะสม	10,493,152.45	(49,148,183.94)	(121.35)

การวิเคราะห์สาเหตุการเปลี่ยนแปลงของรายได้

1. รายได้อื่นรวมลดลงร้อยละ 18.86 เนื่องจากรายได้ที่เกิดจากดอกเบี้ยรับลดลงร้อยละ 59
2. รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสะสม ลดลงร้อยละ 121.35 เนื่องจากปีงบประมาณ 2564 ค่าใช้จ่ายโดยรวมลดลงร้อยละ 5.13 โดยคิดเป็นค่าสาธารณูปโภคลดลงร้อยละ 31.21 ต้นทุนจากการขายสินค้าและบริการลดลงร้อยละ 39.05 ค่าใช้สอยลดลงร้อยละ 26.20 แล้วค่าวัสดุลดลงร้อยละ 10 อันเนื่องมาจากมหาวิทยาลัยมีมาตรการ Work from home อีกทั้งจัดอบรมและประชุมแบบ online เพื่อป้องกันการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019

รูปแบบรายงานต้นทุนผลผลิต

ตารางที่ 6 รายงานเปรียบเทียบต้นทุนตามประเภทค่าใช้จ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2564 และ 2563

ประเภทค่าใช้จ่าย	ปีงบประมาณ 2564				ปีงบประมาณ 2563				เพิ่มขึ้น (ลดลง)
	เงินในงบประมาณ	เงินนอกงบประมาณ	งบกลาง	รวม	เงินในงบประมาณ	เงินนอกงบประมาณ	งบกลาง	รวม	
1. ค่าใช้จ่ายบุคลากร	347,569,084.61	61,012,252.74	3,841,775.04	412,423,112.39	327,361,790.68	81,867,791.31	6,733,725.56	415,963,307.55	(.85)
2. ค่าใช้จ่ายด้านการฝึกอบรม	2,223,707.19	8,519,176.72	-	10,742,883.91	2,289,408.00	13,307,652.68	-	15,597,060.68	(31.12)
3. ค่าใช้จ่ายในการเดินทาง	133,635.94	692,948.40	-	826,584.34	395,662.78	2,056,155.60	-	2,451,818.38	(66.29)
4. ค่าตอบแทน ใช้สอย วัสดุ	47,315,224.34	134,603,803.87	-	181,919,028.21	95,394,951.46	125,590,243.49	-	220,985,194.95	(17.68)
5. ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	59,829,735.89	84,414,387.43	-	144,244,123.32	66,384,229.21	85,764,551.94	-	152,148,781.15	(5.20)
6. ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน	17,613,825.81	-	-	17,613,825.81	3,937,129.00	-	-	3,937,129.00	347.4
7. ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	-	2,068,569.00	-	2,068,569.00	-	84,300.00	-	84,300.00	2,353.8
รวม	474,685,213.78	291,311,138.16	3,841,775.04	769,838,126.98	495,763,171.13	308,670,695.02	6,733,725.56	811,167,591.71	(5.10)

การวิเคราะห์สาเหตุการเปลี่ยนแปลงของค่าใช้จ่าย

1. ค่าใช้จ่ายด้านการฝึกอบรมลดลงร้อยละ 31 เนื่องจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 มหาวิทยาลัยจึงให้จัดอบรมแบบ Online แทน เพื่อลดการแพร่ระบาด
2. ค่าใช้จ่ายในการเดินทาง ลดลงร้อยละ 66 เนื่องจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ทำให้หน่วยงานต่าง ๆ จัดอบรมแบบ Online แทน เพื่อลดการแพร่ระบาด
3. ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน เพิ่มขึ้นร้อยละ 347 เนื่องจากปีงบประมาณ 2564 มหาวิทยาลัยได้รับจัดสรรเงินอุดหนุนโครงการฟื้นฟูเศรษฐกิจและสังคมที่ได้รับผลกระทบจากการระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019
4. ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ เพิ่มขึ้นร้อยละ 2354 ปีงบประมาณ 2564 เนื่องจากนำมาตรฐานการบัญชีภาครัฐ ฉบับที่ 23 เรื่อง รายได้จากรายการไม่แลกเปลี่ยนมาถือปฏิบัติ ทำให้เกิดค่าใช้จ่ายที่เกิดจากการบันทึกโอนเงินบริจาคทุนการศึกษา

รูปแบบรายงานต้นทุนผลผลิต

ตารางที่ 7 รายงานเปรียบเทียบต้นทุนกิจกรรม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 และ 2563

ชื่อกิจกรรม	ปีงบประมาณ 2564								ปีงบประมาณ 2563								ต้นทุนรวม เพิ่ม/(ลด)%	ปริมาณ เพิ่ม/(ลด) %	ต้นทุนต่อหน่วย เพิ่ม/(ลด) %
	เงินใน งบประมาณ	เงินนอก งบประมาณ	งบกลาง	ค่าเสื่อม ราคา	ต้นทุนรวม	ปริมาณ	หน่วยนับ	ต้นทุนต่อหน่วย	เงินใน งบประมาณ	เงินนอก งบประมาณ	งบกลาง	ค่าเสื่อม ราคา	ต้นทุนรวม	ปริมาณ	หน่วยนับ	ต้นทุนต่อหน่วย			
1. การจัดการเรียนการสอนระดับปริญญาตรี	267,407,890.60	39,810,803.66	3,243,465.81	55,562,452.96	366,024,613.03	10,215.00	FTES	35,832.07	266,381,580.68	53,463,643.64	5,527,685.16	62,601,709.49	387,974,618.97	11,292.00	FTES	34,358.36	(5.66)	(9.54)	4.29
2 การจัดการเรียนการสอนระดับบัณฑิตศึกษา	-	9,510,274.75	-	-	9,510,274.75	645.00	FTES	14,744.61	-	7,631,750.61	-	7,009.02	7,638,759.63	469.00	FTES	16,287.33	24.50	37.53	(9.47)
3. การบริการวิชาการ	9,749,144.18	14,597,573.61	62,979.92	220,983.34	24,630,681.05	320.00	เรื่องพิมพ์ทำ	76,970.88	10,154,937.42	15,758,409.91	100,503.37	430,403.35	26,444,254.05	311.00	เรื่องพิมพ์ทำ	85,029.76	(6.86)	2.89	(9.48)
4. การบริหารมหาวิทยาลัย	140,363,681.57	126,582,587.87	472,349.39	88,037,171.36	355,455,790.19	2,741.00	เรื่องพิมพ์ทำ	129,681.06	147,218,975.79	135,828,650.07	1,005,033.67	88,083,840.54	372,136,500.07	3,019.00	เรื่องพิมพ์ทำ	123,264.82	(4.48)	(9.21)	5.21
5. การทำนุบำรุงรักษาศิลปวัฒนธรรม	2,706,818.28	2,214,175.70	31,489.96	369,959.24	5,322,443.18	10.00	โครงการ	532,244.32	3,408,279.71	1,975,700.00	50,251.68	871,200.12	6,305,431.51	13.00	โครงการ	485,033.19	(15.59)	(23.08)	9.73
6. งานวิจัย	2,354,230.04	6,455,048.36	31,489.96	53,556.42	8,894,324.78	305.00	เรื่องพิมพ์ทำ	29,161.72	2,215,168.32	8,247,988.85	50,251.68	154,618.63	10,668,027.48	310.00	เรื่องพิมพ์ทำ	34,412.99	(16.63)	(1.61)	(15.26)
<b>รวม</b>	<b>422,581,764.67</b>	<b>199,170,463.95</b>	<b>3,841,775.04</b>	<b>144,244,123.32</b>	<b>769,838,126.98</b>				<b>429,378,941.92</b>	<b>222,906,143.08</b>	<b>6,733,725.56</b>	<b>152,148,781.15</b>	<b>811,167,591.71</b>						

การวิเคราะห์สาเหตุการเปลี่ยนแปลงของต้นทุนกิจกรรม

- กิจกรรมการจัดการเรียนการสอนระดับบัณฑิตศึกษา ได้รับจัดสรรงบประมาณเพิ่มขึ้นร้อยละ 29.2 โดยวิทยาลัยฝึกหัดครูได้รับจัดสรรงบประมาณเพิ่มจากปีงบประมาณ 2563 คิดเป็นร้อยละ 50.64 และปริมาณ FTES เพิ่มขึ้นร้อยละ 37.53 ซึ่งเกิดจากปริมาณนักศึกษาสาขาวิชาประกาศนียบัตรบัณฑิตวิชาชีพครูเพิ่มขึ้นเนื่องจากครุสภาให้การรับรองหลักสูตรประกาศนียบัตรวิชาชีพครูของมหาวิทยาลัย ทำให้มหาวิทยาลัยสามารถเปิดรับนักศึกษาหลักสูตรประกาศนียบัตรบัณฑิตวิชาชีพครูได้ อีกทั้งสาขาวิชาการบริหารการศึกษามีนักศึกษาเพิ่ม คิดเป็นร้อยละ 58.92 และสาขาวิชาการศึกษาปฐมวัย คิดเป็นร้อยละ 22.23
- กิจกรรมการทำนุบำรุงรักษาศิลปวัฒนธรรม ลดลงร้อยละ 23.08 เนื่องจากปีงบประมาณ 2564 มหาวิทยาลัยจัดกิจกรรมต่างๆ เพื่อลดการระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019

รูปแบบรายงานต้นทุนการผลิต

ตารางที่ 8-1 รายงานเปรียบเทียบต้นทุนการผลิต ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 และ 2563

ปีงบประมาณ 2564

ชื่อผลผลิต	เงินใน งบประมาณ	เงินนอก งบประมาณ	งบกลาง	ค่าเสื่อมราคา	ต้นทุนรวม	ปริมาณ	หน่วยนับ	ต้นทุน ต่อหน่วย
1. การจัดการเรียนระดับปริญญาตรี								
1.1 กลุ่มสาขาวิชาครุศาสตร์	55,198,110.83	25,747,542.13	292,706.67	23,182,365.04	104,420,724.67	2,036.00	FTES	51,287.19
1.2 กลุ่มสาขาบริหารธุรกิจ	71,277,979.30	34,326,276.46	658,590.01	21,638,418.83	127,901,264.60	2,824.00	FTES	45,290.82
1.3 กลุ่มสาขาวิชามนุษย์ศาสตร์	94,680,744.65	35,422,921.47	804,943.34	20,464,813.50	151,373,422.96	2,779.00	FTES	54,470.47
1.4 กลุ่มสาขาวิชาวิทยาศาสตร์	108,283,791.30	38,696,115.83	841,531.68	37,765,256.19	185,586,695.00	1,287.00	FTES	144,201.01
1.5 กลุ่มสาขาวิชาเทคโนโลยีอุตสาหกรรม	63,858,942.46	25,997,005.29	1,170,826.68	26,253,404.77	117,280,179.20	1,289.00	FTES	90,985.40
2. การจัดการเรียนการสอนระดับบัณฑิตศึกษา	13,616,287.24	21,613,730.91	-	8,021,891.71	43,251,909.86	645.00	FTES	67,057.22
3. การทำนุบำรุงรักษาศิลปวัฒนธรรม	5,250,804.83	4,302,816.60	36,588.33	1,929,529.15	11,519,738.91	10.00	โครงการ	1,151,973.89
4. ผลงานวิจัย	10,415,104.06	13,064,055.26	36,588.33	4,988,444.13	28,504,191.78	305.00	เรื่องเทียบเท่า	93,456.37
รวม	422,581,764.67	199,170,463.95	3,841,775.04	144,244,123.32	769,838,126.98			



รูปแบบรายงานต้นทุนการผลิต

ตารางที่ 8-2 รายงานเปรียบเทียบต้นทุนการผลิต ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 และ 2563 (ต่อ)

ปีงบประมาณ 2563

ชื่อผลผลิต	เงินใน งบประมาณ	เงินนอก งบประมาณ	งบกลาง	ค่าเสื่อมราคา	ต้นทุนรวม	ปริมาณ	หน่วยนับ	ต้นทุน ต่อหน่วย
1. การจัดการเรียนระดับปริญญาตรี								
1.1 กลุ่มสาขาวิชาครุศาสตร์	52,869,799.79	24,963,057.51	601,225.49	23,763,007.24	102,197,090.03	2,058.00	FTES	49,658.45
1.2 กลุ่มสาขาบริหารธุรกิจ	69,463,822.03	36,849,467.55	1,322,696.09	21,307,537.31	128,943,522.98	3,260.00	FTES	39,553.23
1.3 กลุ่มสาขาวิชามนุษยศาสตร์	119,050,470.68	57,822,039.27	1,322,696.09	34,920,702.64	213,115,908.68	3,169.00	FTES	67,250.21
1.4 กลุ่มสาขาวิชาวิทยาศาสตร์	88,213,741.56	33,896,977.96	1,382,818.64	30,195,953.76	153,689,491.92	1,525.00	FTES	100,779.99
1.5 กลุ่มสาขาวิชาเทคโนโลยีอุตสาหกรรม	73,345,764.19	33,538,070.08	1,984,044.14	29,243,318.75	138,111,197.16	1,280.00	FTES	107,899.37
2. การจัดการเรียนการสอนระดับบัณฑิตศึกษา	11,250,697.51	17,663,406.68	-	6,267,794.77	35,181,898.96	469.00	FTES	75,014.71
3. การทำนุบำรุงรักษาศิลปวัฒนธรรม	6,081,948.98	4,202,269.49	60,122.55	2,390,598.08	12,734,939.10	13.00	โครงการ	979,610.70
4. ผลงานวิจัย	9,102,697.19	13,970,854.54	60,122.55	4,059,868.60	27,193,542.88	310.00	เรื่องเทียบเท่า	87,721.11
รวม	429,378,941.92	222,906,143.08	6,733,725.56	152,148,781.15	811,167,591.71			

รูปแบบรายงานต้นทุนผลผลิต

ตารางที่ 8-3 ตัวอย่างรายงานการเปรียบเทียบต้นทุนผลผลิต ประจำปีงบประมาณ 2564 และ 2563(ต่อ)

ชื่อผลผลิต	ต้นทุนรวมเพิ่มขึ้น (ลดลง)	ปริมาณเพิ่มขึ้น (ลดลง)	ต้นทุนต่อหน่วยเพิ่มขึ้น (ลดลง)
1. การจัดการเรียนระดับปริญญาตรี			
1.1 กลุ่มสาขาวิชาครุศาสตร์	2.18	(1.07)	3.28
1.2 กลุ่มสาขาบริหารธุรกิจ	(.81)	(13.37)	14.51
1.3 กลุ่มสาขาวิชามนุษย์ศาสตร์	(28.97)	(12.31)	(19.00)
1.4 กลุ่มสาขาวิชาวิทยาศาสตร์	20.75	(15.61)	43.08
1.5 กลุ่มสาขาวิชาเทคโนโลยีอุตสาหกรรม	(15.08)	0.70	(15.68)
2. การจัดการเรียนการสอนระดับบัณฑิตศึกษา	22.94	37.53	(10.61)
4. การทำนุบำรุงรักษาศิลปวัฒนธรรม	(9.54)	(23.08)	17.60
5. ผลงานวิจัย	4.82	(1.61)	6.54

หมายเหตุ 1. กลุ่มสาขาวิชามนุษย์ศาสตร์ต้นทุนรวมลดลงร้อยละ 28.97 เกิดจากคณะมนุษยศาสตร์ได้รับจัดสรรงบประมาณปี 2564 ลดลงจากปี งบประมาณ.2563 ร้อยละ 58

โดยปีงบประมาณ 2563 ได้มีการจัดสรรงบประมาณเพื่อซื้อครุภัณฑ์ ชุดเครื่องเสียงกลางแจ้งสำหรับการเรียนการสอนชุดการเรียนวงดุริยางค์เครื่องลม

2.กลุ่มงานสาขาวิชาวิทยาศาสตร์ ต้นทุนต่อหน่วยเพิ่มขึ้นร้อยละ 43.08 เนื่องจากได้รับจัดสรรเงินงบประมาณเพิ่มขึ้นจากโครงการยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏ เพื่อการพัฒนาท้องถิ่น คิดเป็นร้อยละ 30.88 และโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชฯ คิดเป็นร้อยละ 55.05 แต่ในทางกลับกันจำนวนนักศึกษาปีงบประมาณ 2564

ลดลงจากปีงบประมาณ 2563 คิดเป็นร้อยละ 15.61 โดยสาขาที่ลดลงสามอันดับแรกคือ สาขาวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีสิ่งแวดล้อมคิดเป็นร้อยละ 67.25

รองลงมาเป็นสาขาชีววิทยาคิดเป็นร้อยละ 65.53 และสาขาเคมีคิดเป็นร้อยละ 63.42

3. การจัดการเรียนการสอนระดับบัณฑิตศึกษา ต้นทุนรวมเพิ่มขึ้นร้อยละ 22.94 สาเหตุมาจากวิทยาลัยฝึกหัดครูได้รับจัดสรรงบประมาณเพิ่มจากปีงบประมาณ 2563 คิดเป็นร้อยละ 50.64 และปริมาณ FTES เพิ่มขึ้นร้อยละ 37.53 ซึ่งเกิดจากปริมาณนักศึกษาสาขาวิชาประกาศนียบัตรบัณฑิตวิชาชีพครูเพิ่มขึ้นเนื่องจากครูสภาได้ให้การรับรองหลักสูตรประกาศนียบัตรวิชาชีพครูของมหาวิทยาลัย ทำให้มหาวิทยาลัยสามารถเปิดรับนักศึกษาหลักสูตรประกาศนียบัตรบัณฑิตวิชาชีพครูได้

อีกทั้งสาขาวิชาการบริหารการศึกษามีนักศึกษาเพิ่ม คิดเป็นร้อยละ 58.92 และสาขาวิชาการศึกษาระดับปริญญาตรี คิดเป็นร้อยละ 22.23

4. การทำนุบำรุงรักษาศิลปวัฒนธรรม ปริมาณลดลงมีสาเหตุมาจากปีงบประมาณ 2564 มหาวิทยาลัยงดจัดกิจกรรมต่างๆ เพื่อลดการระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019